Российская Федерация
Администрация Быстроистокского района
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06»       03         2019 г.						                             №71
с. Быстрый Исток

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

В соответствии со ст. 39.6, ст. 39.8, ст. 39.11, ст. 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации Администрация Быстроистокского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка:
ЛОТ №1, участок расположен по адресу: Алтайский край, район Быстроистокский, с. Быстрый Исток, ул. Советская, 48В, с кадастровым номером 22:07:030001:1082, из земель населенных пунктов площадью 1048 кв.м, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства;
ЛОТ  №2,   участок расположен по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район Быстроистокский, участок расположен в 1,6 км по направлению на юго-запад от ориентира Алтайский край, район Быстроистокский, с. Приобское, с кадастровым номером 22:07:170001:816, из земель сельскохозяйственного назначения площадью 25000 кв.м, разрешенное использование: для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции;
ЛОТ   №3,  участок расположен по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район Быстроистокский, с. Приобское, ул. Берёзовая, 18А, с кадастровым номером 22:07:040001:616, из земель населенных пунктов площадью 1312 кв.м, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства;
ЛОТ  №4, участок расположен по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район Быстроистокский, с. Верх-Ануйское, ул. Ленина, д. 43Б, с кадастровым номером 22:07:070004:650, из земель населенных пунктов площадью 3245 кв.м, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.
2. Установить срок аренды земельного участка: ЛОТ №1 – 20 лет; ЛОТ №2 – 3 года; ЛОТ №3 – 20 лет; ЛОТ №4 – 20 лет.
3. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка (ежегодный размер арендной платы)  в размере : ЛОТ №1 – 2989 (две тысячи девятьсот восемьдесят девять) рублей, 3% от кадастровой стоимости земельного участка; ЛОТ №2 – 3195 (три тысячи сто девяносто пять) рублей, 3% от кадастровой стоимости земельного участка; ЛОТ №3 – 2929 (две тысячи девятьсот двадцать девять) рублей, 3 % от кадастровой стоимости земельного участка; ЛОТ №4 – 6115 (шесть тысяч сто пятнадцать) рублей, 3 % от кадастровой стоимости земельного участка.
4. Установить величину повышения начальной цены предмета аукциона (“шаг аукциона”) для всех лотов в размере 3 % (трех процентов) начальной цены предмета аукциона.
  5. Установить задаток для участия в аукционе в размере 20 % начальной цены предмета аукциона, для всех лотов.
  6. Утвердить прилагаемую документацию об аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.
  7. Опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона в районной газете «Ударник труда», на официальном сайте Администрации Быстроистокского района Алтайского края и официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru  для размещения информации о проведении торгов.
1. Сектору муниципального имущества Администрации района (Гостеву П.В.) обеспечить подготовку и проведение аукциона в установленном законодательством порядке.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Быстроистокского района А.Г. Вавилова.

Глава района                                                                                Д.А. Попов

Гостев Павел Владимирович
8(38571) 22- 4- 35